
 
 

M inistero  d e l l ’ i st ruz ion e,  d e l l ’un ivers i tà  e  de l la  r i cerca  

Istituto Comprensivo “Via Sauro” 
Via N. Sauro, 30  tel. 0362.903319   20843 VERANO BRIANZA (MB) 

MIIC843009 - Codice fiscale  83012990152 
e-mail:  miic843009@istruzione.it      miic843009@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.scuoleverano.gov.it 

 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n.  61  del  14.12.2017 di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2018; 

CONSIDERATO  che dall’anno 2015 questo Istituto Comprensivo ha individuato nella società Ambrostudio  srl, 
con sede legale in via Melchiorre Gioia, 47 -  Milano,  il Responsabile  per il Servizio  di Prevenzione e 
Protezione; 

CONSIDERATO    che  la società Ambrostudio  srl ha proposto,  per  il periodo  compreso tra il giorno   1 marzo 
2018 e il giorno   28 febbraio 2019,   per lo svolgimento dell’attività di Responsabile  del  Servizio  Prevenzione 
e Protezione,  lo stesso importo lordo offerto per  l’anno 2017;  

CONSIDERATO che il predetto importo è stato comunicato all’Istituto con  documento Pr/2018/001267  del  
17.01.2018 e  acquisito agli atti della scuola con protocollo n. 366/E del  14.02.2018;    

CONSIDERATO  che il predetto importo lordo ammonta a euro 1.000,00  annui  e che  risulta adeguato e 
concorrenziale rispetto a quanto offerto  da altri operatori di settore;  

CONSIDERATO che  non si rileva la necessità di  individuare un diverso Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione;  

ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico in quanto il mandato precedente si 
estinguerà in data  28 febbraio 2018;    

VISTA   la disponibilità finanziaria all’interno dell’aggregato A01  funzionamento amministrativo;  

RITENUTO di procedere in merito; 

  
DETERMINA 

 

 di affidare,    per le motivazioni in premessa,  l’incarico  di Responsabile del Servizio Prevenzione e 
Protezione alla società Ambrostudio srl   di via Melchiorre Gioia, 67  Milano,    per un importo complessivo 
di euro  1.000,00 (mille/00).  

 
 
 
 Il Dirigente Scolastico  
 
 Maddalena Cassinari 

             
        

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA SAURO, 30
C.F. 83012990152 C.M. MIIC843009
AOO_MB_0001 - IC Via Sauro

Prot. 0000407/U del 20/02/2018 14:39:47


		2018-02-20T14:05:53+0100
	CASSINARI MADDALENA MARIA
	undefined




